



# Preisliste für Reifendienst

## Reifeneinlagerung + Räderwechsel

Pro Satz & Saison	Lagerung	Räderwechsel	Auswuchten
<b>M Bis 225 Breite oder 98'er Traglast</b>	<b>30,00€</b>	<b>35,00€</b>	<b>20,00€</b>
<b>L Ab 18" /235 Breite o. 99'er Tragl. bzw. SUV / Transporter L2</b>	<b>45,00€</b>	<b>45,00€</b>	<b>30,00€</b>
<b>XL Ab 275 Breite oder ab 20 Zoll bzw. ext. Tuning /Transporter L3+</b>	<b>60,00€</b>	<b>50,00€</b>	<b>35,00€</b>

## Reifenmontage\*\*

	Preis pro Reifen	Aufpreis bei Runflat, LLKW und ab 19" pro Reifen	Altreifen Entsorgung PKW pro Reifen	Altreifen Entsorgung LLKW pro Reifen
<b>Montage auf Stahlfelge</b>	<b>12,50€</b>	<b>ab 2,50€</b>	<b>ab 2,50€</b>	<b>5,00€</b>
<b>Montage auf Alufelge</b>	<b>15,00€</b>	<b>ab 5,00€</b>	<b>ab 2,50€</b>	<b>5,00€</b>

alle Preise inkl. 19% MwSt

\*\*Montage bei Fahrzeugen mit Spurverbreiterung, Tieferlegung oder diverse Tuningbauteile werden nach Mehraufwand berechnet. Unsere Montagemaschine ist für die Montage für Runflat Reifen zertifiziert.

## Räderwäsche

Größe	M 20,00€	L 25,00€	XL 30,00€
-------	----------	----------	-----------

Unsere umweltschonende, maschinelle Räderwäsche arbeitet elektronisch perfekt und ist eine gute Voraussetzung für genaue Wuchtergebnisse.